DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15401 Natal, 05 de abril de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital n° 002/2023-DPE Areia Branca/RN
Edital n. 02/2023 – DPE Areia Branca, de 04 de abril de 2023.

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio da Defensora Pública infra-assinada, no

uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, e em

conformidade com o Edital n. 01/2023 – DPE Areia Branca, de 16 de março de 2023, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR das etapas 1 e 2 da I Seleção Simplificada para estagiários de graduação em

Direito para a Defensoria Pública de Areia Branca, na forma abaixo:

1. LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO TESTE SELETIVO:

1.1 Candidatos classificados para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 15 do Edital 001/2022 –

DPE Areia Branca, de 16 de março de 2023 (ampla concorrência):

Classificaçã

o

candidato(a)

d.a
n.e.

g

média*

ordem de

desempate

(art. 15, ii, 4)

1 Maysa Lima Rodrigues 94,7 100 8,576 -

2 Alana Lucila Dantas Bezerra de Medeiros
94,0
8

100 8,526 -

3 Dayara Ferreira Chianca
90,8
0

100 8,264 -

4 Nicole Marques de Oliveira
87,1
2

100 7,969 -

5 Alice Daniele Marinho Alves 97,4 0 7,792 -

6 Inara Adrielly Medeiros da Silva
96,6
8

0 7,734 -

7

Maria de Fatima da Silva

83,2
4

100 7,659 -

8 Francisco George Santana Filho 95 0 7,60 -

9 Lívia Maria Oliveira de Melo
94,0
5

0 7,524 -

10 Emanuelle da Silva Costa 94 0 7,52 -

11 Ana Marília Dantas da Costa
92,7
0

0 7,416 -

12 Edinaldo Fernandes Pereira Filho
92,5
3

0 7,402 -

13 Pedro Victor Cavalcante Santos
92,0
9

0 7,383 -

14 Bruna Barbalho Reinaldo
92,0
6

0 7,364 -

15 Nathan Lucas Fernandes Rebouças 91,9 0 7,352 -

2. LISTA DOS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS em face do disposto no art. 15 do Edital 001/2022 –

DPE Areia Branca, de 16 de março de 2023 (ampla concorrência):

Classifi

cação

candidato(a)

d.a

n.e.g

média*

ordem de

desempate

(art. 15, ii, 4)

16 Juliana Regina dos Santos 91,89 0 7,351

17 Maria Laura Chacon 91,50 0 7,32

18 Ana Luiza de Oliveira Paiva 91,25 0 7,30

19 Wislla Ellen Medeiros da Cruz 90,79 0 7,263

20 Paulo Victor Santos de Oliveira 90,72 0 7,257

21 Krisna Oliveira Santiago 90,25 0 7,22

22 Kaio Kainnã Lima de Oliveira 90,21 0 7,216

23
Barbara  Leticia  Guilherme
Pergentino

89,04 0 7,123

24 João Lucas Freitas Sarmento 89 0 7,12

25 Ana Luiza Araújo de Lima 88 0 7,04

26 Glendha Beatriz Silva Sena 85 0 6,80

27 Ariadne Bianca da Silva Gomes 84,93 0 6,794

28 Kaline Soares Moura 84,50 0 6,76

29 João Lucas Andrade de Souza 83,8 0 6,664

30 Milly Handara de Barros Ferreira 83 0 6,64

(*) Média calculada de acordo com a regra do art. 15, II, item 3, do Edital nº. 01/2023 – DPE Areia Branca, de

16 de março de 2023, qual seja: Nota da avaliação curricular = ((D.A. * 8) + (N.E.G. * 1)/100

*D.A. = Nota do desempenho acadêmico.

*N.E.G. = Nota por estágio de graduação.

OBS: Os candidatos que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio de graduação

por, no mínimo, 06 (seis) meses, e com interveniência de instituição de ensino superior, não tiveram notas

contabilizadas em face do disposto no artigo 15 do Edital n. 01/2023 – DPE Areia Branca, de 16 de março de

2023.

3. LISTA DOS CANDIDATOS com inscrições indeferidas por ausência de comprovação dos requisitos

estabelecidos no Edital 001/2023– DPE Areia Branca, de 16 de março de 2023:

Candidato Motivo do indeferimento

Ana Luíza Chagas Monte Não apresentou os documentos obrigatórios

Wellington Costa Não apresentou os documentos obrigatórios

Natália Lima de Carvalho Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Augusto Cezar Linassi Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Isadora Souza Araújo Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

4. Disposições finais:

4.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado em até 02 (dois) dias úteis, a contar da data de

publicação do presente edital, cujo horário final de recebimento, considerado o constante no e-mail institucional,

 DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15401 Natal, 05 de abril de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

será às 23h59min do segundo dia de prazo, devendo ser enviados obrigatoriamente para o e-mail

areiabranca@dpe.rn.def.br.

4.1.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as

razões recursais de forma clara e objetiva.

4.2 O resultado final das Etapas 1 e 2 – Avaliação Curricular, com a convocação para a Etapa 3 - Entrevista será

divulgado no Diário Oficial do Estado.

Areia Branca/RN, 04 de abril de 2023.

Estela Parussolo de Andrade

Defensora Pública

Coordenadora do Núcleo de Areia Branca

mailto:areiabranca@dpe.rn.def.br

 DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15401 Natal, 05 de abril de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=3IPC0S8Q3G-

DERI0OYA18-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

3IPC0S8Q3G-DERI0OYA18-P2TH9ZW2VI